BWGV-/DGV-Turnierkalender 2026

Stand 06. November 2025

Marz
21.-22.03.

APRIL

17.-19.04.
18.-19.04.
17.-19.04.
18.-19.04.
18.-19.04.

18. od. 19.04.

23.04.
25.04.
25.-26.04.

30.04.-03.05.

MAI

01.-03.05.
02.-03.05.
01.-03.05.
02.-03.05.

02.05.
03.05.
07.-09.05.
07.05.

09. od. 10.05.

06.05.
13.05.
13.05.
13.05.
TBA

16. od. 17.05.

16.-17.05.
18.-24.05.
21.05.
21.-24.05.
22.-24.05.
23.05.
24.05.

30. od. 31.05.

30.-31.05.

JUNI
04.-06.06.

06.-07.06.

11.06.
11.-13.06.

13. od. 14.06.

13.-14.06.
19.-20.06.

Markgréaflerland

Rheinblick
Rheinblick
Tuniberg
Tuniberg
Hessen
Heimspiele
Heimspiele
Cleebronn
Baden Hills
Bruchsal
Urloffen

Heddesheim Gut Neuzenhof
Heddesheim Gut Neuzenhof

Bad Rappenau

Bad Rappenau
Neckartal
Hetzenhof

Rheintal

Rheintal

Seddiner See
Heimspiele
Heimspiele
Bruchsal

Hofgut Scheibenhardt
Kdnigsfeld
Schwabisch Hall
Furstlicher Oberschwaben
Heimspiele
Heimspiele
Heimatplatze
Heimspiele

Schloss Liebenstein
Feldafing

Urloffen

Urloffen

Heimspiele
Heimspiele

Bad Saarow

Quinta do Peru (Portugal)
Karlshauser Hof Pforzheim
Schloss Weitenburg
Obere Alp

Heimspiele

Eléa (Zypern)

BWGV Trainingsstandorte
Heimspiele
Mannheim-Viernheim

CH-BWGV Matchplay-Trophy

1. Rangliste AK 16/18 Madchen — WAGR

1. AK 29 Damen

1. Rangliste AK 16/18 Jungen — WAGR

1. AK 29 Herren

Madchen und Jungen Perspektiv-Team-Vergleich
BWGV-Ligaspiele AK 30/50 Damen/Herren
BWGV-Ligaspiele AK 65 Damen/Herren

Finale Jugendmannschaftspokal 9-Loch Netto 2025
BWMM Damen 1. Liga

BWMM Herren 1. Liga

Deutsche Lochspiel Meisterschaft Damen/Herren

2. Rangliste AK 16/18 Madchen — WAGR

2. AK 29 Damen

2. Rangliste AK 16/18 Jungen — WAGR

2. AK 29 Herren

1. Rangliste AK 14 Madchen

1. Rangliste AK 14 Jungen

1. Rangliste AK 12 Madchen/Jungen

2. Rangliste AK 12 Madchen/Jungen

IAM Damen

BWGV-Ligaspiele AK 65 Damen/Herren
BWGV-Ligaspiele AK 30/50 Damen/Herren
Qualifikation JtfO WK Il (U16)

Qualifikation JtfO WK IV (U14)

Qualifikation JtfO WK Il (U16) / WK IV (U14)
Qualifikation JtfO WK Il (U16) / WK IV (U14)
Qualifikation JtfO WK Il (U16) / WK IV (U14)
1. Spieltag Jugendmannschaftspokal

1. Spieltag DGL Damen/Herren (1. BL Sa+So)
Deutsche Bienenwoche

BWGV-Ligaspiele AK 65 Damen/Herren

16. BWGV-International Matchplay-Trophy Madchen/Jungen-WAGR
DM AK 50 Damen/Herrn

3. Rangliste AK 12 Madchen/Jungen

4. Rangliste AK 12 Madchen/Jungen

2. Spieltag Jugendmannschaftspokal

2. Spieltag DGL Damen/Herren (1. BL Sa+So)

IAM Madchen/Jungen

EM Mid-Amateure Damen/Herren

2. Rangliste AK 14 Madchen

2. Rangliste AK 14 Jungen

1. Rangliste AK 30/50/65 Damen/Herren
BWGV-Ligaspiele AK 65 Damen/Herren

EM AK 50 Damen/Herren

Qualifikation VR-Talentiade

3. Spieltag DGL Damen/Herren (1. BL Sa+So)
DM und IAM Golfer mit Behinderung



19.-21.06.

20. od. 21.06.
24.-27.06.
26.-28.06.
27. od. 28.06.
27.-28.06.

JULI
02.07.
03.-05.07.
04.-05.07.

14.-15.07.
07.-11.07.

10.-12.07.
10.-12.07.
11.-12.07.
10.-12.07.
11.-12.07.
11.-12.07.
11.-12.07.

11. od. 12.07
16.07.
18. od. 19.07.

18.-19.07.
22.-25.07.
23.-25.07.
24.-26.07.

25. od. 26.07.

30. od. 31.07.
30.-31.07.

AUGUST

01. od. 02.08.
01.-02.08.
02.08.

06.08.

08. od. 09.08.
09.08.

13.08.

Bad Saarow
Domane Niederreutin
Heimspiele

Linna (Finnland)
Halle

Heimspiele
Heimspiele

Heimspiele

Disseldorf Hubbelrath
Johannesthal

Bad Uberkingen
Reutlingen-Sonnenbhl
Koénigsfeld
Mannheim-Viernheim
Konstanz

Firstlicher Oberschwaben

Slieve Russel (Irland)
Estonian (Estland)
Zirich (Schweiz)

Jugendlanderpokal Madchen/Jungen

BWGV Open WAGR

BWGV-Ligaspiele AK 30/50 Damen/Herren
EM Herren

DM AK 65/75 Damen/Herren

3. Spieltag Jugendmannschaftspokal

4. Spieltag DGL Damen/Herren (1. BL Sa+So)

BWGV-Ligaspiele AK 65 Herren

DM AK 30 Damen/Herren

2. Rangliste AK 30/50/65 Damen/Herren
DMM Qualifikation

DMM Qualifikation

DMM Qualifikation

DMM Qualifikation

DMM Qualifikation

DMM Qualifikation

Landesfinale JtfO WK Il (U16) / WK VI (U14)
EMM Damen

EMM Herren

EMM Madchen

Costa Navarino (Griechenland) EMM Jungen

Dusseldorf

Kaiserhéhe

Kaiserhéhe

Sinsheim Buchenauerhof
Sinsheim Buchenauerhof
Bad Liebenzell
Groébernhof

Schloss Monrepos
Heimspiele

Heimspiele

St. Leon-Rot
Baden-Baden
Hechingen-Hohenzollern
Heimspiele

Allerum (Schweden)
Parador (Spanien)
Artland

Spessart

Taunus Weilrod

Pottenstein-Weidenloh
Zur Vahr

Heimspiele

Heimspiele
Heimspiele

Donau Riss

Heimspiele
Minchen-Riedhof
Heimspiele

Heimspiele

Heimspiele

Heimspiele
Hochstatt-Hartsfeld-Ries
Ravensburg

Heimspiele

IAM AK 50 Damen/Herren

EZM AK 16/18 Madchen — WAGR

EZM AK 29 Damen

EZM AK 16/18 Jungen — WAGR

EZM AK 29 Herren

EZM AK 14 Madchen

EZM AK 14 Jungen

Ranglisten Finale AK 10/12 Madchen/Jungen
BWGV-Ligaspiele AK 30/50 Damen/Herren
BWGV-Ligaspiele AK 65 Damen/Herren
Halbfinale VR-Talentiade

Halbfinale VR-Talentiade

Halbfinale VR-Talentiade

5. Spieltag DGL Damen/Herren (1. BL Sa+So)
EM Damen

European Young Masters

DM-Vorausscheid AK 14 Madchen
DM-Vorausscheid AK 14 Jungen
DM-Vorausscheid AK 16/18 Madchen
DM-Vorausscheid AK 16 Jungen
DM-Vorausscheid AK 18 Jungen
Seniorenlanderpokal

4. Spieltag Jugendmannschaftspokal
BWGV-Ligaspiele AK 30 Damen/Herren

5. Spieltag Jugendmannschaftspokal
BWGV-Liga Final-Four AK 65 Damen/Herren

BWGV-Ligaspiele AK 30/50 Damen/Herren
Final-Four DGL Damen/Herren
Nachholtermin DGL Damen/Herren
BWGV-Ligaspiele AK 65 Herren
BWGV-Ligaspiele AK 50 Herren
Aufstiegsspiele DGL Damen/Herren

Finale DGL LGV-Gruppenliga Damen
Finale DGL LGV-Gruppenliga Herren
BWGV-Ligaspiele AK 65 Herren



15.-16.08.
20.-23.08.
21.-23.08.
22.-23.08.

29.-30.08.

SEPTEMBER
01.-05.09.

03.09.
04.-06.09.

04.-06.09.
05. od. 06.09.
08.09.
07.-13.09.
09.-12.09.
11.-13.09.
12.09.

12. od. 13.09.
15.-19.09.
18.-20.09.
19.09.

19.09.

25.-27.09.
26.-27.09.

OKTOBER
03.10.

03.-04.10.

10.-11.10.

10.-11.10.

Schloss Langenstein
Teutoburger Wald
Baden Hills
Owingen Uberlingen
Schoénbuch
Heimatplatze

BlackSeaRama (Bulgarien)
Cabot Bordeaux (Frankreich)
Heimspiele

Holledau

Zur Vahr

Westfalischer Gutersloh
Am Alten Fliess
Heimspiele
Owingen-Uberlingen

NL

Féhrenwald (Osterreich)
Berlin Motzener See
Schwabisch Hall
Haghof

Reischenhof

Berlin Gatow

Gauboden

Hamburg Wendlohe
Cleebronn

Europa-Park Breisgau
Gutermann Gutach
Grafenhof

Freudenstadt

Glashofen

Nahetal

Braunschweig
Reischenhof

Bad Herrenalb

Drei Thermen
Heidelberg-Lobenfeld
Bad Saulgau
Heitlinger Tiefenbach
Kirchheim-Wendlingen
Wiesloch Hohenhardter Hof
Sigmaringen
Hohenstaufen
Rickenbach
Groliensee

Gifhorn

Milheim an der Ruhr
Semlin am See
Hamburg-Walddorfer
Oberaula-Bad Hersfeld
Obere Alp

3. Rangliste AK 30/50/65 Damen/Herren

DM AK offen Damen/Herren Bundesfinale
DMM AK 65 Damen

BWGV-Liga Final-Four AK 30 Damen/Herren
BWGV-Liga Final-Four AK 50 Damen/Herren
Clubmeisterschaften

EMM AK 50 Damen

EMM AK 50 Herren

BWGV-Ligaspiele AK 65 Herren

DM AK 14/16 Méadchen

DM AK 14/16 Jungen

DM AK 18 Madchen/Jungen

DMM AK 65 Herren

BWGV-Ligaspiele AK 30 Damen/Herren / AK 50 Herren
BWGV Lehrerturnier

Solheim Cup

EMM Mid-Amateure Damen/Herren

Bernhard Langer IAM Herren

EZM AK 30/50/65 Damen/Herren

Finale Jugendmannschaftspokal 18-Loch Brutto
Finale VR-Talentiade

Bundesfinale JtfO WK IlI

DMM AK 30 Damen

DMM AK 30 Herren

Finale Jugendmannschaftspokal 9-Loch Netto
Finale Jugendmannschaftspokal 18-Loch Netto
BWGV-Liga Aufstiegsspiele AK 30/50/65

DMM AK 50 Damen
DMM AK 50 Herren
Siuddeutsche Meisterschaft AK 10/12 Madchen/Jungen

BWMM Damen Qualifikation
BWMM Herren Qualifikation
BWMM Damen 2. Liga
BWMM Damen 3. Liga
BWMM Damen 4. Liga
BWMM Herren 2. Liga
BWMM Herren 3. Liga
BWMM Herren 4. Liga
BWMM Herren 5. Liga
BWMM Herren 6. Liga
DMM AK 14 Madchen

DMM AK14 Jungen

DMM AK 16 Madchen

DMM AK 16 Jungen

DMM AK 18 Madchen

DMM AK 18 Jungen
CH-BWGV Matchplay-Trophy



