

BWGV-/DGV-Turnierkalender 2026 Stand 06. November 2025

März 2122.03.	Markgräflerland	CH-BWGV Matchplay-Trophy
APRIL 1719.04. 1819.04. 1719.04. 1819.04. 1819.04. 18. od. 19.04. 23.04. 25.04. 2526.04. 30.0403.05.	Rheinblick Rheinblick Tuniberg Tuniberg Hessen Heimspiele Heimspiele Cleebronn Baden Hills Bruchsal Urloffen	1. Rangliste AK 16/18 Mädchen – WAGR 1. AK 29 Damen 1. Rangliste AK 16/18 Jungen – WAGR 1. AK 29 Herren Mädchen und Jungen Perspektiv-Team-Vergleich BWGV-Ligaspiele AK 30/50 Damen/Herren BWGV-Ligaspiele AK 65 Damen/Herren Finale Jugendmannschaftspokal 9-Loch Netto 2025 BWMM Damen 1. Liga BWMM Herren 1. Liga Deutsche Lochspiel Meisterschaft Damen/Herren
MAI 0103.05. 0203.05. 0103.05. 0203.05. 02.05. 03.05. 0709.05. 07.05. 09. od. 10.05. 06.05. 13.05. 13.05. 13.05. 13.05. 14.05. 2124.05. 2224.05. 23.05. 24.05. 30. od. 31.05. 3031.05.	Heddesheim Gut Neuzenhof Heddesheim Gut Neuzenhof Bad Rappenau Bad Rappenau Neckartal Hetzenhof Rheintal Rheintal Seddiner See Heimspiele Heimspiele Bruchsal Hofgut Scheibenhardt Königsfeld Schwäbisch Hall Fürstlicher Oberschwaben Heimspiele Heimspiele Heimspiele Heimspiele Heimspiele Heimspiele Heimspiele Heimspiele Heimspiele Schloss Liebenstein Feldafing Urloffen Urloffen Heimspiele Heimspiele	 Rangliste AK 16/18 Mädchen – WAGR AK 29 Damen Rangliste AK 16/18 Jungen – WAGR AK 29 Herren Rangliste AK 14 Mädchen Rangliste AK 14 Jungen Rangliste AK 12 Mädchen/Jungen Rangliste AK 12 Mädchen/Jungen Rangliste AK 12 Mädchen/Jungen Rangliste AK 30/50 Damen/Herren BWGV-Ligaspiele AK 65 Damen/Herren Qualifikation JtfO WK III (U16) Qualifikation JtfO WK IV (U14) Qualifikation JtfO WK III (U16) / WK IV (U14) Qualifikation JtfO WK III (U16) / WK IV (U14) Spieltag Jugendmannschaftspokal Spieltag DGL Damen/Herren (1. BL Sa+So) Deutsche Bienenwoche BWGV-International Matchplay-Trophy Mädchen/Jungen-WAGR DM AK 50 Damen/Herrn Rangliste AK 12 Mädchen/Jungen Spieltag Jugendmannschaftspokal Spieltag DGL Damen/Herren (1. BL Sa+So)
JUNI 0406.06. 0607.06. 11.06. 1113.06. 13. od. 14.06. 1314.06. 1920.06.	Bad Saarow Quinta do Peru (Portugal) Karlshäuser Hof Pforzheim Schloss Weitenburg Obere Alp Heimspiele Eléa (Zypern) BWGV Trainingsstandorte Heimspiele Mannheim-Viernheim	IAM Mädchen/Jungen EM Mid-Amateure Damen/Herren 2. Rangliste AK 14 Mädchen 2. Rangliste AK 14 Jungen 1. Rangliste AK 30/50/65 Damen/Herren BWGV-Ligaspiele AK 65 Damen/Herren EM AK 50 Damen/Herren Qualifikation VR-Talentiade 3. Spieltag DGL Damen/Herren (1. BL Sa+So) DM und IAM Golfer mit Behinderung

1921.06. 20. od. 21.06. 2427.06. 2628.06. 27. od. 28.06. 2728.06.	Bad Saarow Domäne Niederreutin Heimspiele Linna (Finnland) Halle Heimspiele Heimspiele	Jugendländerpokal Mädchen/Jungen BWGV Open WAGR BWGV-Ligaspiele AK 30/50 Damen/Herren EM Herren DM AK 65/75 Damen/Herren 3. Spieltag Jugendmannschaftspokal 4. Spieltag DGL Damen/Herren (1. BL Sa+So)
JULI 02.07. 0305.07. 0405.07.	Heimspiele Düsseldorf Hubbelrath Johannesthal Bad Überkingen Reutlingen-Sonnenbühl Königsfeld Mannheim-Viernheim Konstanz Fürstlicher Oberschwaben	BWGV-Ligaspiele AK 65 Herren DM AK 30 Damen/Herren 2. Rangliste AK 30/50/65 Damen/Herren DMM Qualifikation
1415.07. 0711.07.	Slieve Russel (Irland) Estonian (Estland) Zürich (Schweiz) Costa Navarino (Griechenland)	Landesfinale JtfO WK III (U16) / WK VI (U14) EMM Damen EMM Herren EMM Mädchen EMM Jungen
1012.07.	Düsseldorf	IAM AK 50 Damen/Herren
1012.07.	Kaiserhöhe	EZM AK 16/18 Mädchen – WAGR
1112.07.	Kaiserhöhe	EZM AK 29 Damen
1012.07.	Sinsheim Buchenauerhof	EZM AK 16/18 Jungen – WAGR
1112.07. 1112.07.	Sinsheim Buchenauerhof Bad Liebenzell	EZM AK 29 Herren EZM AK 14 Mädchen
1112.07.	Gröbernhof	EZM AK 14 Madchen EZM AK 14 Jungen
1112.07.	Schloss Monrepos	Ranglisten Finale AK 10/12 Mädchen/Jungen
11. od. 12.07	Heimspiele	BWGV-Ligaspiele AK 30/50 Damen/Herren
16.07.	Heimspiele	BWGV-Ligaspiele AK 65 Damen/Herren
18. od. 19.07.	St. Leon-Rot	Halbfinale VR-Talentiade
10. 0d. 19.07.	Baden-Baden	Halbfinale VR-Talentiade
	Hechingen-Hohenzollern	Halbfinale VR-Talentiade
1819.07.	Heimspiele	5. Spieltag DGL Damen/Herren (1. BL Sa+So)
2225.07.	Allerum (Schweden)	EM Damen
2325.07.	Parador (Spanien)	European Young Masters
2426.07.	Artland	DM-Vorausscheid AK 14 Mädchen
	Spessart	DM-Vorausscheid AK 14 Jungen
	Taunus Weilrod	DM-Vorausscheid AK 16/18 Mädchen
		DM-Vorausscheid AK 16 Jungen
	Pottenstein-Weidenloh	DM-Vorausscheid AK 18 Jungen
	Zur Vahr	Seniorenländerpokal
25. od. 26.07.	Heimspiele	Spieltag Jugendmannschaftspokal
	Heimspiele	BWGV-Ligaspiele AK 30 Damen/Herren
30. od. 31.07.	Heimspiele	5. Spieltag Jugendmannschaftspokal
3031.07.	Donau Riss	BWGV-Liga Final-Four AK 65 Damen/Herren
AUGUST		
01. od. 02.08.	Heimspiele	BWGV-Ligaspiele AK 30/50 Damen/Herren
0102.08.	München-Riedhof	Final-Four DGL Damen/Herren
02.08.	Heimspiele	Nachholtermin DGL Damen/Herren
06.08.	Heimspiele	BWGV-Ligaspiele AK 65 Herren
08. od. 09.08.	Heimspiele	BWGV-Ligaspiele AK 50 Herren
09.08.	Heimspiele	Aufstiegsspiele DGL Damen/Herren
- -	Hochstatt-Härtsfeld-Ries	Finale DGL LGV-Gruppenliga Damen
	Ravensburg	Finale DGL LGV-Gruppenliga Herren
13.08.	Heimspiele	BWGV-Ligaspiele AK 65 Herren
	·	

1516.08. 2023.08. 2123.08. 2223.08. 2930.08.	Schloss Langenstein Teutoburger Wald Baden Hills Owingen Überlingen Schönbuch Heimatplätze	3. Rangliste AK 30/50/65 Damen/Herren DM AK offen Damen/Herren Bundesfinale DMM AK 65 Damen BWGV-Liga Final-Four AK 30 Damen/Herren BWGV-Liga Final-Four AK 50 Damen/Herren Clubmeisterschaften
SEPTEMBER 0105.09. 03.09. 0406.09.	BlackSeaRama (Bulgarien) Cabot Bordeaux (Frankreich) Heimspiele Holledau Zur Vahr Westfälischer Gütersloh	EMM AK 50 Damen EMM AK 50 Herren BWGV-Ligaspiele AK 65 Herren DM AK 14/16 Mädchen DM AK 14/16 Jungen DM AK 18 Mädchen/Jungen
0406.09. 05. od. 06.09. 08.09. 0713.09. 0912.09.	Am Alten Fliess Heimspiele Owingen-Überlingen NL Föhrenwald (Österreich)	DMM AK 65 Herren BWGV-Ligaspiele AK 30 Damen/Herren / AK 50 Herren BWGV Lehrerturnier Solheim Cup EMM Mid-Amateure Damen/Herren
1113.09. 12.09. 12. od. 13.09.	Berlin Motzener See Schwäbisch Hall Haghof Reischenhof	Bernhard Langer IAM Herren EZM AK 30/50/65 Damen/Herren Finale Jugendmannschaftspokal 18-Loch Brutto Finale VR-Talentiade
1519.09. 1820.09. 19.09.	Berlin Gatow Gäuboden Hamburg Wendlohe Cleebronn Europa-Park Breisgau	Bundesfinale JtfO WK III DMM AK 30 Damen DMM AK 30 Herren Finale Jugendmannschaftspokal 9-Loch Netto Finale Jugendmannschaftspokal 18-Loch Netto
19.09.	Gütermann Gutach Grafenhof Freudenstadt Glashofen	BWGV-Liga Aufstiegsspiele AK 30/50/65
2527.09.	Nahetal Braunschweig	DMM AK 50 Damen DMM AK 50 Herren
2627.09.	Reischenhof	Süddeutsche Meisterschaft AK 10/12 Mädchen/Jungen
OKTOBER 03.10.	Bad Herrenalb	BWMM Damen Qualifikation
0304.10.	Drei Thermen Heidelberg-Lobenfeld Bad Saulgau	BWMM Herren Qualifikation BWMM Damen 2. Liga BWMM Damen 3. Liga
1011.10. 1011.10.	Heitlinger Tiefenbach Kirchheim-Wendlingen Wiesloch Hohenhardter Hof Sigmaringen Hohenstaufen Rickenbach Großensee Gifhorn Mülheim an der Ruhr Semlin am See Hamburg-Walddörfer Oberaula-Bad Hersfeld Obere Alp	BWMM Damen 4. Liga BWMM Herren 2. Liga BWMM Herren 3. Liga BWMM Herren 4. Liga BWMM Herren 5. Liga BWMM Herren 6. Liga DMM AK 14 Mädchen DMM AK14 Jungen DMM AK 16 Mädchen DMM AK 16 Jungen DMM AK 18 Jungen DMM AK 18 Jungen CH-BWGV Matchplay-Trophy